de Bibliotecónomo, vacante en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento, con las siguientes características:

Escala: Administración Especial.

Subescala: Técnica. Clase: Técnico Medio.

Sistema de provisión: Concurso-oposición libre. Titulación: Diplomatura en Biblioteconomía.

Número de plazas: Una.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días naturales a contar desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Granada» o en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Illora, según las bases.

Illora, 22 de noviembre de 2002.—El Alcalde, Juan Tomás Álvarez Jiménez.

## 23621 RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2002, del Ayuntamiento de Villanueva del Pardillo (Madrid), de corrección de errores en la de 30 de octubre de 2002, referente a la convocatoria para proveer ocho plazas

de Agente de la Policía Local.

Advertido error en la inserción de la Resolución de 30 de octubre de 2002 del Ayuntamiento de Villanueva del Pardillo, referente a la convocatoria para proveer varias plazas, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 271, de fecha 12 de noviembre de 2002, página 39820, segunda columna, se ha procedido a la rectificación publicada en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» número 278, de fecha 22 de noviembre de 2002.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días naturales a partir de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Villanueva del Pardillo, 22 de noviembre de 2002.—El Alcalde Presidente, Juan González Miramón.

# 23622 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de octubre de 2002, del Ayuntamiento de Soller (Illes Balears), por la que se anuncia la oferta de empleo público para 2002 («Boletín Oficial del Estado» número 268, de 8 de noviembre de 2002).

Advertido error en la Resolución de 11 de octubre de 2002 del Ayuntamiento de Soller (Illes Balears) referente al anuncio de la ampliación de la oferta de empleo público para 2002, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 268, de fecha 8 de noviembre de 2002, se procede a su corrección.

En la página 39586:

Donde dice: «por la que se anuncia la oferta de empleo público para 2002». Debe decir: «por la que se amplía la oferta de empleo público para 2002».

Donde dice: «Denominación de la plaza. Conserje/Responsable de Protocolo. Según art. 25 Ley 30/1984: E». Debe decir: «Denominación de la plaza. Conserje/Responsable de Protocolo. Grupo según art. 25 Ley 30/1984: D».

### UNIVERSIDADES

#### 23623

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2002, de la Universidad de Alcalá, por la que se hace pública la composición de la Comisión que habrá de juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de «Microbiología».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de «Microbiología», código Z025/DMC406, convocada por esta Universidad por Resolución de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto, ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 12 de noviembre de 2002.—El Rector, Manuel Gala Muñoz.

#### **ANEXO**

#### Composición del órgano de selección por plaza

Plaza: Z025/DMC406. T.E.U. de Microbiología. Categoría/Cuerpo/Escala: Profesor Titular de Escuela Universitaria. Área de conocimiento: «Microbiología». Departamento: Microbiología y Parasitología.

Comisión titular:

Presidente: Don Fernando Laborda Rodríguez, Catedrático de la Universidad de Alcalá.

Secretaria: Doña María Luisa Ortiz Martínez, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Alcalá.

Vocal primera: Doña María Antonia Ferrus Pérez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segunda: Doña María Nieves Rodríguez Cousiño, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Vocal tercera: Doña María del Carmen López Cuesta, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Prieto Prieto, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretaria: Doña Concepción Pintado García, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal primera: Doña Cruz Salmerón Menarguez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad «Miguel Hernández».

Vocal segunda: Doña Begoña Torralba Redondo, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercero: Don Fernando A. Mínguez Mínguez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

#### 23624

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2002, de la Universidad de Alcalá, por la que se hace pública la composición de la Comisión que habrá de juzgar el concurso para la provisión de la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, del área de «Teoría de la Señal y Comunicaciones».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto hacer pública la composición de la Comisión que habrá de resolver el concurso para la provisión de la plaza de Catedrático de Escuela Universitaria, del área de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», código Z031/DTS304, convocada por esta Universidad por Resolución de fecha 19 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre), que figura como anexo a la presente Resolución.